病死动物有防疫风险 人大代表建议：统一
收运，形成“闭环”？

债权转让通知书
中国平安财产保险股份有限公司

（“转让方”）于 2020 年 6月 29日与广
州博红投资有限公司（“受让方”）签订
《债权转让协议》，将其对唐水仙（身份证
号：43122419860512****）、杨浩（身份证
号：45010419820310****（以下称“债务
人”）享有的债权及相关担保权利【转让
方基于保险理赔而享有代位追偿权，对
应案号为（2020）粤0103民初4539号案
项下全部债权及担保权利的合法转让，
转让方将其对债务人合法享有的债权及
相关担保权利，包括但不限于请求债务
人支付理赔款、滞纳金、保险费、律师费、
案件受理费、财产保全费、迟延履行期间
的债务利息以及对抵押房屋享有的优先
受偿权等全部主权利和从权利】，一并转
让给受让方。自本通知书发出之日，由
受让方合法取代转让方成为债务人的债
权人和担保权利人，债务人直接向受让
方履行相应合同约定的还款义务及相应
的担保责任。特此通知！
转让方：中国平安财产保险股份有限公司
地址：广州市天河区珠江东路越秀金
融大厦24楼
联系人：孙经理 联系电话：18680507035
受让方：广州博红投资有限公司
地址：广州市天河区燕岭路120号6楼
自编602（仅限办公）
联系人：宋应诺 联系电话：13829770988

中国平安财产保险股份有限公司
2020年10月15日

债权转让通知书
中国平安财产保险股份有限公司

（“转让方”）于 2020 年 6月 29日与广
州博红投资有限公司（“受让方”）签订
《债权转让协议》，将其对易良全（身份
证号：51120219740908****）、罗显珍（身
份证号：51222119740909****（以下称
“债务人”）享有的债权及相关担保权利
【转让方基于保险理赔而享有代位追偿
权，对应案号为（2019）粤0103民初8422
号、（2020）粤 0103执 3266号案项下全
部债权及担保权利的合法转让，转让方
将其对债务人合法享有的债权及相关
担保权利，包括但不限于请求债务人支
付理赔款、滞纳金、律师费、案件受理
费、财产保全费、迟延履行期间的债务
利息以及对抵押房屋享有的优先受偿
权等的全部权利，一并转让给受让方。
自本通知书发出之日，由受让方合法取
代转让方成为债务人的债权人和担保
权利人，债务人直接向受让方履行相应
合同约定的还款义务及相应的担保责
任。特此通知！
转让方：中国平安财产保险股份有限公司
地址：广州市天河区珠江东路越秀金融
大厦24楼
联系人：孙经理 联系电话：18680507035
受让方：广州博红投资有限公司
地址：广州市天河区燕岭路120号6楼
自编602（仅限办公）
联系人：宋应诺 联系电话：13829770988

中国平安财产保险股份有限公司
2020年10月15日

债权转让公告
债务人汕头市龙鹏新奥燃气有限公司，保证人龙岩市嘉洁燃气有限公司、
黄金华、蔡少燕：

根据（2014）汕龙法民四初字第118号《民事判决书》，汕头市龙鹏新奥
燃气有限公司应付还中国民生银行股份有限公司汕头分行借款2999.50万
元及相应利息，案件受理费191880元、保全费5000元，保证人龙岩市嘉洁
燃气有限公司、黄金华、蔡少燕对上述债务承担连带清偿责任。根据
（2015）汕龙法执字第787号之一《通知书》，中国民生银行股份有限公司汕
头分行已收回各类执行款8456420.27元。

经中国民生银行股份有限公司汕头分行与吴荣生先生协商一致，签
订了《债权转让协议》（编号：2020LP001），并于2020年9月29日完成交
割。至此，中国民生银行股份有限公司汕头分行已将上述剩余债权全部
转让给吴荣生先生，此后，由吴荣生先生作为债权人行使有关权利，请债
务人直接向吴荣生先生履行上述债务。

特此公告
出让人：中国民生银行股份有限公司汕头分行

受让人：吴荣生
二〇二〇年十月十五日

茂名中茂废旧汽车回收有限公司拆解废旧摩托车10000辆/年、
客货车3000辆/年、小轿车6000辆/年、新能源汽车2000辆/年

建设项目环境影响评价公众参与第二次公示
茂名中茂废旧汽车回收有限公司拟投资 500万元建设“拆解废旧摩托车

10000辆/年、客货车3000辆/年、小轿车6000辆/年、新能源汽车2000辆/年建设项
目”。根据国家环境保护总局《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4
号)的规定，现将有关信息公布如下：
1、环境影响报告书征求意见稿全文下载地址：
https://pan.baidu.com/s/1dqYv4GKROfigrgvi3aIA8Q提取码：ra1i
2、征求意见的公众范围：可能受到影响的任何单位和个人；
3、公众提出意见的起止时间：本公示发布后10个工作日内；
4、联系方式：王小姐 13178833094

遗失声明
广州市广骏旅游汽车企业集团有

限公司遗失广州市网络预约出租汽车
运输证6张，车牌分别是：粤A0E2G1、
粤 A1VR24、粤 A6F4G5、粤 AL09S5、粤
AM02P1、粤 AM79W6，运输证号分别
是：穗交 0013846号、穗交 0014286号、
穗交0013942号、穗交0014302号、穗交
0014316号、穗交 0014307号，特此声
明。

减资公告
经阳江市天斯电子商务有限公司股东
决定：本公司注册资本从200万元减至
3万元。请债权人自接到本公司书面通
知书之日起三十日内，未接到通知书的
自本公告之日起四十五日内，有权要求
本公司清偿债务或者提供相应的担保，
逾期不提出的视其为没有提出要求。

遗失声明 ：始兴县马市镇涝洲水村村
民委员会大龙窝村民小组遗失开户许
可证，核准号：J5822000415201，编号：
581004154028，声明作废。

中化珠海石化储运有限公司乙醇汽油调和及配套工
艺改造项目环境影响报告书（征求意见稿）公示

本项目环境影响报告书（征求意见稿）已完成，根据《环境影响评价公众参与
办法》，现进行公示。
1、环境影响报告书征求意见稿全文及公众意见表的网络链接如下：http://oil-zhzh.
weihu.sinochem.com/s/6642-17569-139761.html，公众可自行下载电子版；也可通过
电话预约查看纸质报告书的时间，于东华能源（茂名）有限公司查阅。
2、本次征求意见的公众范围为项目影响评价范围内的公众以及单位。欢迎您针
对该项目及环保方面提出自己的意见看法（不接受与环境保护无关的问题）。
3、公众提出意见的方式和途径：下载公众意见表进行填写，通过信函、电子邮件
等方式，向建设单位提交该公众意见表。
4、公众意见表提交的时间：自公示发布之日起10个工作日。
5、联系方式：中化珠海石化储运有限公司，联系人：喻平；通讯地址：广东省珠海市高
栏港经济区风鹰北路3号；联系电话：13570625689；E-mail：yuping1@sinochem.com。

中化珠海石化储运有限公司
2020年10月15日

深圳华融通达资产管理有限公司与广东省粤科资产
管理股份有限公司债权转让暨债务催收联合公告
根据深圳华融通达资产管理有限公司与广东省粤科资产管理股份有限公司

达成的债权转让安排，深圳华融通达资产管理有限公司将其对公告清单所列借款
人及其担保人（或相关义务人）享有的主债权及借款合同、担保合同、抵债协议、
还款协议和其他相关协议项下的全部权利，依法转让给广东省粤科资产管理股份
有限公司。深圳华融通达资产管理有限公司特公告通知各借款人、担保人（或相
关义务人）以及借款人、担保人（或相关义务人）因各种原因发生更名、改制、歇
业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情况的相关承债主体或清算主体。

广东省粤科资产管理股份有限公司作为公告清单所列债权的受让方，现公
告要求公告清单中所列包括但不限于借款人、担保人（或相关义务人）及其清算
业务人等其他相关当事人，从公告之日起立即向广东省粤科资产管理股份有限
公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的担保责任（若借
款人、担保人或相关义务人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或
丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或承担清
算责任）。

特此公告。
深圳华融通达资产管理有限公司

广东省粤科资产管理股份有限公司
二О二О年十月十五日

注：1.本公告清单仅列示截至2020年8月31日的贷款本金余额。2.若借款人、担
保人（或相关义务人）因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事
主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代为履行义务或履行清算责任。3.下
表中贷款本金余额仅供参考，贷款本金余额以借款合同、担保合同等相关法律文
件的规定为准。4.下列借款人、担保人（或相关义务人）如有疑问，请与深圳华融
通达资产管理有限公司或广东省粤科资产管理股份有限公司联系。本公告当中
内容如有错漏，以借款人、担保人（或相关义务人）等原已签署的交易合同为准。

深圳华融通达资产管理有限公司联系方式：
地址：深圳市宝安区新安街道翻身路44区富源商贸中心C栋1901
联系人：谭小姐 电话：020-87592863
广东省粤科资产管理股份有限公司联系方式：
地址：广东省广州市天河区珠江东路28号越秀金融大厦49楼
联系人：蔡先生 电话：020-83908600

公告清单 单位：人民币/元
序号

1

借款人名称

广东汇豪电
子有限公司

借款合同编号
0360200168- 2015
年（大道）字 00184
号 、 0360200168-
2017（展期）0003号

贷款本金余额（元）

18,751,629.10

担保人名称

薛龙、梁冰、
李惠敏

担保合同编号
广大支行2014年最高保字
第010号、广大支行2017年
最高保字第005号、广大支
行2014年最高抵字第028号

生效法律文件案号
（2018）粤 0105民
初 2099号、（2019）
粤01民终12474号

广州地铁2020年组合商铺招商项目（八）招商公告
广州地铁连接各大重要商圈及商务中心，经营环境一流，车

站商铺位于车站站厅位置，占有得天独厚的经营优势。现广州

地铁2020年组合商铺招商项目（八）对外公开招商，请各意向商

家于2020年10月28日17:00前登录广州地铁商业网站http://biz.

gzmtr.com/查询详情及报名。

单位：广州地铁运营资源经营中心

地址：广州市海珠区新港东路1238号万胜广场A塔28楼

电话：020-83158248（蓝先生）

遗失声明
湛江金材木业有限公司遗失法定名称
章一枚，印章编码:4408990000269，现声
明作废。

遗失声明
兹有我单位广东鹏佳食品有限公司于
2020年10月1日遗失公章一枚，现声
明此公章作废。

寻亲启事
英救2047男，约：45岁，
身高1.60米，身份信息及
地址不详，2020年10月
12日进站，请其家属及知
情人士见报后与广东省
英德市救助管理站联系，
电话0763-2222970。

汕头市潮阳区人民法院
公 告

张 饶 汕 （ 公 民 身 份 号 码
440582198708284513）、陈丽君（公民身
份号码440582198310304588）：

本院受理原告林楚华与被告张饶
汕、陈丽君民间借贷纠纷一案，已审理
终结。现向你公告送达本院（2020）粤
0513民初361号民事判决书，判决：张
饶汕应于判决生效之日起十五日内偿
还林楚华借款960000元及利息。自发
出公告之日起，经过 60日即视为送
达。如不服该判决，可在判决书送达
之日起十五日内，向本院递交上诉状，
并按对方当事人的人数提出副本，上
诉于广东省汕头市中级人民法院。

2020年10月13日

遗失声明
阳春市合水镇茶河幼儿园饭堂遗失食
品 经 营 许 可 证 正 副 本 ，编 号
JY34417810022451，声明作废。

遗失声明
始兴县顿岗镇周所村朱屋村民小组遗
失 开 户 许 可 证 ， 核 准 号
J5822000474201，声明作废。

遗失声明
连平县家营养种养专业合作社遗失公
章一枚，印章编号：4416230012550。
现声明作废。

遗失声明
广州市荔湾区银姨日杂店遗失营业执
照正本，注册号：440103600486773，编
号：03912007400G，现声明作废。

遗失声明
湛江市坡头区龙头顺安汽车美容中
心，注册号：440804600064407，不慎遗
失营业执照正本一本，特此声明作废。

遗失声明
江 莉 遗 失 医 师 执 业 证 ，编 码 ：
110441800001330，发证日期：2005年 6
月24日，声明作废。

遗失声明
丁娜遗失助理医师执业证书，证书编号
220440111000471，声明作废。

声明 陈小媚与何江田结婚育一
子何文俊，因何江田病逝，何文俊
由其爷爷扶养，本人也愿意，从此
以后我和儿子何文俊就没有任何
来往，如有不实，本人愿承担一切
法 律 责 任 。 声 明 人:陈 小 媚
2020年10月14日

遗失声明 广州市天河区大观黄岭汉
堡店遗失营业执照副本，注册号
440106601295245，编号S0692016023
700G，现声明作废。
遗失声明 广州市黄埔区亚设斯
服装经营部遗失公章和发票专
用章各一枚，现声明作废。

本版信息由大众提供，
请需者谨慎选择！

分类广告
地址：广州市黄埔大道中309号自编3-10A一楼 咨询咨询、、投诉热线投诉热线：020-87133122

上门广告服务代理：

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

锦洪广告：020-87566523、13622244208

欧美多个国家正努力遏制“第二
波疫情”扩散。为加速筛查病例，不
少国家扩大使用更快速廉价的新冠
抗原检测手段，以克服核酸检测能力
不足的瓶颈。

但科学界提醒，抗原检测不如核酸
检测准确率高，只能作为后者补充。

路透社报道，新冠抗原检测可在
几分钟内出结果，单次检测费5.9欧元
（约合47元人民币）。德国目前每月
可做900万次抗原检测，理论上可覆
盖10%以上人口。

德国罗伯特?科赫研究所建议把
抗原检测作为现有聚合酶链式反应
(PCR)检测、即核酸检测的补充。

科学界将PCR检测结果作为诊断

人体是否感染新冠病毒的主要标准，
但不少国家核酸检测量不足，原因是
实验室检测能力赶不上疫情扩散速
度，检测试剂需求量也超过制造商生
产能力。

德国亥姆霍兹传染研究中心流行
病部门主任格拉尔德?克劳泽说，扩
大抗原检测可能大大改变这种困境：
可鼓励无症状者接受抗原检测，把核
酸检测留给那些出现疑似新冠症状
的病人。

全球新冠病毒感染人数仍在急剧
攀升。据世界卫生组织报告，上周全球
新增新冠病例超过200万例，累计确诊
病例约3700万例，累计病亡病例超过
100万例。如今冬季流感季即将来临，

多国卫生部门急需扩充检测手段以加
速病例筛查。意大利、美国和加拿大也
已购买数以百万计抗原检测试剂。

瑞士罗氏（制药）公司13日宣布，
今年底前推出新的抗原检测工具，由
实验室设备操作，不算样本采集时
间，每小时最多可处理300份检测样
本。罗氏称，到2021年初，这种检测试
剂每月产量大约5000万份，超过该公
司目前在售即时检测产品。

对比PCR检测，抗原检测快捷、廉
价，但出现“假阴性”结果的概率更
高，因而一些专家建议，只有在没有
其他选择的情况下使用抗原检测。
各国就如何应用抗原检测的立场不
断变化。 陈丹（新华社特稿）

羊城晚报讯 记者张璐瑶、实习生林
少娟报道：非洲猪瘟、禽流感……动物间
疫情风险如何防控？10月14日，广州市
人大常委会组织执法检查组，对广州实
施《中华人民共和国动物防疫法》情况开
展集中执法检查。

人大代表们建议，在全市建立统一
的“收集-运输-处理”机制，形成病死动
物无害化处理的“闭环”。

广州多年未发生本地
源性重大动物疫情

14日上午，检查组一行来到广州市禺
山肉类食品有限公司、番禺区西片畜牧兽
医站、广州东部固体资源再生中心生物质
处理厂、广州瑞鹏宠物医院等地实地调研。

在生物质处理厂动物固废处理车
间，记者看到，车间内环境干净，无明显
异味。工作人员熟练操作设备，短短几
分钟，一头病死猪就被无害化处理干净。

记者了解到，目前，该处理厂动物固
废处理可达40吨/日，大大提升了广州

动物固废的处理能力。此外，广州还建
成广东生活环境无害化处理中心升级改
造项目，全市医疗废物处理能力达105
吨/日及应急处置能力20吨/日；正推进
从化无疫区动物隔离场建设。

广州市政府副秘书长马曙介绍，广
州市动物疫病实现常年稳定控制，多年
未发生本地源性重大动物疫情。

数据显示，2017—2019年，全市检
疫动物及其产品19390万头（只）；累计
实施动物疫病监测21.1万项；累计实施
动物强制免疫2.1亿头次（只次、匹次），
群体免疫密度常年保持在90%以上，应
免畜禽免疫密度达到100%，整体免疫抗
体合格率常年保持在75%以上，均符合
规定标准。自2014年以来，全市没有发
生人狂犬病本地感染病例。

建议闭环管理
调研期间，病死动物无害化处理引

起了代表们的广泛关注。
当前无害化处理能力能否满足实际

需求？广州市人大代表曹学文介绍，广
州某屠宰场有一批病死猪需要无害化处
理，但由于处理厂已经满负荷，只能先自
行存放，“排队”等处理。现在，虽然广
州的处理能力大幅提升，但如果出现集
中暴发的动物疫病，怎么确保病死动物
尽快无害化处理，减少存储风险？曹学
文建议，希望广州制定病死动物无害化
处理的应急预案。

末端处理能力提升了，中端运输环节
是否安全？广州市人大常委会委员、农村
农业工委主任郑汉林在调研中发现，病死
动物基本由各养殖场等自行运送到处理
厂，收运环节缺乏统一的流程和规范。

“有的运送过程没有冷链，也不是专
车专用。特别是夏季，大量病死动物尸
体堆在一起，可能造成疫病的二次传
播。这一环节的卫生安全应引起相关部
门的重视。”他说。

对此，他建议，希望在全市范围内建
立一个统一的“收集-运输-处理”机制，
规范收运流程和标准，形成“闭环”，而
不是让各单位自行送处理。

面临疫情“第二波”，核酸检测量应付不了疫情扩散速度

欧美扩大新冠抗原检测
2019年度法治广东建设考评，广州蝉联全省第一

广州市民安全感
常年保持95%以上

在第二次美国总统选举辩论的问
题上，共和党候选人特朗普和民主党
候选人拜登不出意外地闹崩了。

由于特朗普近日新冠病毒检测呈
阳性，并入院接受治疗，原定于当地时
间10月15日的辩论一度被建议改为线
上进行，对此，已经宣称自己治愈的特
朗普表示拒绝，最后的结果是，第二场
辩论，索性不办了。

但不办不等于不辩。近日来，两名
候选人都加紧了政治集会的密度，努力
保持在公众面前和舆论里的热度。

那么，在距离选举日只有20天之
际，特朗普和拜登争辩的议题都是哪
些，争夺的地盘都在哪里？

内政议题交锋激烈
在特朗普和拜登之间的隔空对阵

中，美国内政议题成为两人争论焦点，
包括能源政策、医保政策等。

特朗普在宾夕法尼亚州举行集会
时对当地选民说，如果拜登当选，将限
制该州的页岩气行业，让当地损失许
多工作岗位。

而拜登则反击说，特朗普在乎的
是大企业的利益，而不是普通劳工。
特朗普政府应对疫情不力，受损失最
大的也是普通民众。

由于美国参议院正在举行最高法
院大法官提名人巴雷特的听证会，两名
候选人对美国最高法院的人事安排以
及重大社会议题的态度也备受关注。

巴雷特政治立场保守，美国自由
派担心她一旦成为大法官，最高法院
会推翻此前关于堕胎合法化的判决，
因此有呼声希望民主党执政后增加大
法官人数。

哪些州是“必争之地”？
如果跟踪特朗普和拜登的竞选路

径，不难发现两人举行集会的地点有
不少重合。美国媒体分析认为，选举
中已经浮现出多个关键“摇摆州”，两
名候选人对这些关键州的争夺已经趋
于白热化。

美国媒体公认的摇摆州包括佛罗
里达州、宾夕法尼亚州、北卡罗来那
州、亚利桑那州、俄亥俄州、威斯康星
州等。这些州选民人数较多，双方支
持者数量接近，因此一州得失就可能
决定选举走向。

双方竞选团队均在这些州砸下重
金购买政治广告，两名候选人也频频
到访，努力激发当地选民的投票热
情。 （新华社）

报料热线：114转羊城晚报报料 或 87776887 2020年10月15日/星期四/要闻部主编/责编 钱克锦 林丽爱/美编 李焕菲/校对 潘丽玲

A14今 ?广州/国际日

特朗普和拜登在哪些问题上较劲？

羊城晚报讯 记者王楠、郭思琦报道：
10月14日，广州市人民政府新闻办公室举
行“推进平安法治广州建设，提升幸福安
全广州温度”新闻发布会，介绍了广州市
平安建设、法治建设工作亮点和成效。

广州市委政法委副书记岳向阳表示，
今年9月份，在2019年度法治广东建设考
评中，广州市蝉联全省第一，这也是全省
历史上首个卫冕成功的地级市，标志着广

州市在法治建设方面走在了全省前列。

影响市民安全感的警情下降
广州市公安局党委委员、副局长杨炳

升表示，今年以来，全市案件类警情、刑事
立案数已经连续5年同比下降，影响群众
安全感的“两抢一盗”警情数同比下降
28%，立案宗数同比下降44%，均创下历
史新低。据第三方统计机构调查显示，广
州市民群众安全感常年保持在95%以上。

为保障人民群众舌尖上的安全，广州
公安开展打击涉食药环违法犯罪专项行
动。今年以来，破获食药环领域犯罪案件
692宗，刑事拘留1140人，逮捕792人。

为守护人民群众“钱袋子”安全，今
年以来，全市侦破电信诈骗案3790宗，
刑事拘留2977人，逮捕1662人，向事主
返还金额近2000万元。自广州市反诈
中心成立以来，通过直接劝阻群众汇款
转账、协助拦截被骗资金等方式，成功为
群众挽回经济损失达24亿元。

此外，据广州市法院党组副书记、副
院长吴振介绍，今年1至9月，全市法院
受理各类案件62.6万件、办结42.6万件，
法官人均结案343.7件，同比分别上升

18.2%、20.9%和17.9%。今年以来，全市
法院审结涉教育、就业、医疗、住房、消
费等民生领域案件17831件，为10297名
务工人员追回拖欠工资1.8亿元。

提出发展新理念

据广州市司法局党委委员、副局长
谭祥平介绍，广州提出“打造全国公共法
律服务最便捷城市”的新发展理念，出台

“十大创新项目”“百条工作举措”，推动
全市建成公共法律服务实体平台2897
个，建立全国首家5G市级公共法律服务
中心，研发“广州公法链”“广州法视通”

“企业健康指示码”等信息化项目。
近年来，广州市司法局立足“一个统

筹、四大职能”，对标世界一流营商规
则，先后起草《广州市优化营商环境条
例》，在立法体例上全国独创“开放创
新”一章，提出全国首创的“广州方案”。

广州市检察院党组成员、副检察长
李学东表示，在社会治理方面，全市检察
机关向监管部门和行业协会发出加强社
会治理类检察建议1220份，回复整改率
达99.67%，创历史新高。

广州市民有充分的安全感
羊城晚报记者 梁喻 摄

英国北爱尔兰地区14日出台今
夏以来最严格的防疫措施，包括学校
停课2周和餐馆歇业4周，以遏制持
续扩散的新冠疫情。

按照路透社说法，英国北爱地区
成为欧洲疫情风险最高的地区之
一。北爱卫生部门官员上周说，疫情

“每个小时”都在加重。
根据 14日颁布的防疫新规，学

校往年 1个星期的秋假延长为 2个

星期，服务业除外卖和快递全部停
业。政府建议民众避免不必要的出
行，在家远程办公。大学被要求尽可
能线上授课。

英国首相鲍里斯?约翰12日说，
英国新冠疫情进入“至关重要阶
段”，住院患者人数已经超过3月下
旬英国全国“封城”时住院人数，病
亡人数也在反弹。

（王宏彬）

据新华社电 法国总统马克龙
14日晚宣布，将从17日起在法兰西
岛大区（大巴黎地区）和其他8个大
城市实施宵禁，以遏制新冠疫情。

马克龙当天在接受法国电视台
采访时说，宵禁将从 17日开始实
施，为期4周，时间为每日21时至次
日 6时。除巴黎外，里尔、里昂、图
卢兹等城市也将受到这一措施影
响。违反宵禁规定者将被处以 135
欧元罚款。

马克龙说，法国疫情“没有失
控”，但疫情传播已经达到“令人担
忧”的程度，因此有必要采取更严格
的措施。法国政府14日还宣布，将
从 17日起在法国全境恢复“卫生紧
急状态”，以便采取相应防控措施，
应对当前严峻的新冠疫情。

法国政府网站14日公布的数据
显示，法国过去24小时新增新冠确诊
病例22591例，累计确诊病例779063
例，累计死亡病例33037例。

北爱推出今夏以来最严防疫措施
包括学校停课2周和餐馆歇业4周

单日新增新冠确诊病例两万多例

法国将在大巴黎地区实施宵禁

德国疾控机构罗伯特?科赫研究
所14日公布的新冠疫情数据显示，截
至当天零时，德国较前一日新增确诊
病例5132例，创4月初以来单日新增
最高纪录。图为14日，在德国首都柏
林，顾客在一家商店的收银台前排队。

新华社发

德国单日新增病例
超5000例